Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 69 с углубленным изучением

отдельных предметов»

ПРИКАЗ
02 сентября 2024 года                                                   № 80.1 - А

                                                                г. Ижевск

Об организации бесплатного питания
обучающихся образовательного процесса в 2024-2025 учебном году

     С целью исполнения действующего законодательства и обеспечения питанием
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города Ижевска, на
основании Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Постановления Главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020г. № 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», Постановления Главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020г. № 32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
приказа Управления образования Администрации города Ижевска от 26.07.2024 № 373
«Об утверждении стоимости 1-го дето/дня питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений города Ижевска», в рамках реализации поручений
Президента Российской Федерации по реализации Послания Федеральному собранию
Российской Федерации от 15.01.2020 года,  п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственной за организацию бесплатного питания в школе с 5-11 класс, за
организацию бесплатного горячего питания и обеспечением наличия ежедневного меню,
выполнение  натуральных  норма  питания,  ведения  необходимой  информации  Титову
Расилю Кияметдиновну.
2. Организовать бесплатное питание обучающихся 1-4 классов при очной форме обучения
один раз в день из расчета стоимости одного горячего питания, установленного приказом
Управления образования Администрации города Ижевска со 02.09.2024года.
3.  Организовать  бесплатное  питание  учащихся  5-11  классов  из  многодетных  семей,
находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  из  малообеспеченных  семей,  имеющих
совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 рублей.
4.  Обеспечить  2-х  разовым  бесплатным  питанием  обучающихся  с  ограниченными
возможностями здоровья 1-11 классов.
5.  Предоставить  питание  обучающимся,  одновременно  относящимся  к  нескольким
льготным категориям, имеющим право на бесплатное питание на льготных условиях, по
одному из оснований.
6.  Установить  с  01.09.2024  года  согласно  Приказу  Управления  образования
Администрации города Ижевска № 373 от 29.08.2024 года «Об утверждении стоимости 1-
го дето/дня питания обучающихся муниципальных образовательных учреждений города
Ижевска»  стоимость 1-го дето/дня питания:
6.1. На 1-го обучающегося 1-4 классов – 75,00 руб. (завтрак)
6.2. На 1-го обучающегося 1-4 классов – 112,50 руб. (обед)
6.3.  На  1-го  обучающегося  с  ограниченными  возможностями  здоровья  в
общеобразовательной организации 1-4 классов – 133,44 руб.

6.4.  На  1-го  обучающегося  с  ограниченными  возможностями  здоровья  в
общеобразовательной организации 5-11 классов – 146,00 руб.
6.5. На одного обучающегося 5-11 классов из многодетной семьи – 75,00 руб.
6.6.  На  одного  обучающегося  5-11  классов  из  малообеспеченной  семьи,  имеющей
совокупный доход на одного члена семьи не выше 3300 руб.  – 75,00 руб.
6.7.  Установить  стоимость  натуральных  продуктов  (продуктовый  набор)  для
обучающихся 1-11 классов для детей категорий, указанных в п.п. 6.1.-  6.6. настоящего
приказа, обучающихся на дому, в размере стоимости 1 дето/дня.
7.  Предоставлять  горячее  бесплатное  питание  на  основании  необходимого  пакета
документов и заявления одного из родителей (законных представителей) обучающегося
об обеспечении питанием.
8.  Назначить    комиссию по обеспечению бесплатным питанием в  составе  3  человек:
Председатель – Титова Расиля Кияметдиновна, заместитель директора по безопасности.
Члены комиссии:
- Адамов Вячеслав Васильевич, заместитель директора по АХР,
- Ванюкова Вера Викторовна, заместитель директора по УВР.
9. Вменить в обязанность членам комиссии контроль за своевременным рассмотрением
предоставленных документов, необходимых для постановки на бесплатное питание детей
из  малообеспеченных  семей,  многодетных  малообеспеченных  семей,  имеющих
совокупный  ежемесячный  доход  на  каждого  члена  семьи  не  выше  величины
прожиточного минимума в УР, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей
с ограниченными возможностями здоровья.
10.  Классным  руководителям  1-11  классов  своевременно  предоставлять  необходимый
пакет документов для организации бесплатного питания обучающихся.
11. Обеспечить своевременную сдачу отчетов в ЦБ и Администрацию Индустриального
района г. Ижевска Титовой Расиле Кияметдиновне.
12. Контроль за исполнением возложить на Титову Расилю Кияметдиновну.

Директор школы                                        А.А. Лаврентьева

Приложение к Приказу № 80.1 -А от 02.09.2024

№ п/п
Дата

ознакомления с
приказом

Расшифровка фамилии Подпись

1. 02.09.2024 Титова Расиля Кияметдиновна

2. 02.09.2024 Адамов Вячеслав Васильевич

3. 02.09.2024 Ванюкова Вера Викторовна

	Директор школы А.А. Лаврентьева

		2024-09-13T23:24:06+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 69 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"
	Я подтверждаю этот документ